e
 sed ille actus reprobus est cum creditur inesse 

neccessitatem superioribus: nam non est dicendum superiora esse causas rerum, licet rerum sint 

signa»;
10

 concludendo inde
f
 textus dicti decreti cum Paulo dicente: «Omnia que facitis aut in verbo 

aut in opere, omnia in nomine Christi facite»,
11

 in quo vivimus, movemur et sumus. [6] Et alibi 

idem Apostulus ait illis qui constellationes et futurorum signa custodiunt: «Dies observatis et
g

menses et tempora et annos! Unde timeo ne
h
 forte sine causa laboraverim in vobis».

12
 Et per hoc 

Augustinus in libro Salmorum ait: «Astrologia aput captolicos in desuetudinem abiit, quia, dum 

propria curiositate his homines nimis erant intenti, minus vacabant hiis que pro salute animarum 

erant acomodata».
13

 Quem excexum astrologorum lex Digestorum respitiens ita decrevit: «Si quis 

astrologus vel qui aliquam illicitam divinationem pollicetur, consultus aliquem furem dixerit capite 

puniatur, si non erat
i
».

14
 [7] Sors autem sive sortilegium tunc est etiam species divinationis cum fit 

per magicas incantationes, vel ad exercendas vanitates vel ad inquirendum aliqua occulta. Nam ex 

Penitentiali Theodori tracta est decratalis dicens: «In tabulis vel codicibus vel astrolabio
j
 sorte furta 

non sunt inquirenda».
15

 Ad hoc etiam Ysidorus Ehimologiarum ait: «Sortilegi sunt qui sub nomine 

ficte religionis per quasdam, quas sanctorum seu apostulorum vocant,
k
 sortes divinationis scientiam

l

profitentur, aut quarumcumque scripturarum inspectione futura promictunt».
16

 [8] Tamen sors tunc 

non est species divinationis nec in se mala est, cum causa necessitatis fit; nam ubi abest humanum 

auxilium possumus recurere ad divinum, ut dicitur in decretis.
17

 Unde Beda super Actibus 

apostulorum ait: «Si qui, aliqua neccessitate compulsi, Deum putant sortibus esse consulendum 

exemplo apostulorum qui Mathiam sorte eligerunt, in apostulum videant hoc
m

 ipsos apostulos non 

nisi collecto
n
 fratrum et precibus fusis ad eum hoc egisse».

18
 Nam et legitur Iosue capitulo VII Deum 

precipisse ipsi Iosue ut sortibus exquireret;
19

 quo peccante populus cadere in manibus hostium 

meruerat
o
 et sic sorte Achor

p
 inventus est furator et lapidatus est. [9] Item legitur primo Regum 

capitulo XIIII, scilicet quod Saul sorte invenit Ionatan eius filium comedisse ante occasum solis 

contra edictum eius, et ad preces populi ei mortem remisit.
20

 Idem et in Testamento Novo factum 

est de Mathia, ut modo dixi
q
 (legitur Actuum apostulorum capitulo primo).